
Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 111 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 

 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor životního prostředí obdržel dne  
22. 11. 2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění  
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:  
 

„Vážení, 
 MČ Praha 10 uzavřela 29. 10. 2024 objednávku se společností PK HOLDING CZ s.r.o. (IČO: 26206137) na 
službu zajišťování dohledu nad městskou zelení a dalšími veřejnými prostranstvími – listopad a prosinec 
2024 v celkové částce 366 tis. Kč s DPH. 
 

Na jednání zastupitelstva konaného 11. 11. 2024 jsem mj. navrhl na program jednání zastupitelstva bod 
vztahující se k této MČ Praha 10 objednané službě, jelikož se na mě obrátilo několik znepokojených občanů, 
kteří potkali patrolu ve vestách MČ Praha 10 a nabyli dojmu, že zřízení služby značí (výrazné) zhoršení  
bezpečnosti v okolí jejich bydliště.  
 

Mnou předmětný návrh bodu bohužel nebyl na program jednání zastupitelstva schválen, ostatně jako celý 
program zastupitelstva, proto v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se 
zněním zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů žádám o 
informace:  

1. kdo a na základě jakých konkrétních podkladů a skutečností rozhodl o zřízení služby dohledu nad 
městskou zelení a dalšími veřejnými prostranstvími – listopad a prosinec 2024. Žádám o poskytnutí 
předmětných podkladů; 

2. v čí gesci se výkon dozoru patrol nachází (gesční radní za oblast bezpečnosti je pan Lojda,  
objednávku podepsal pan vedoucí odboru životního prostředí, službu veřejnosti prezentuje pan  
Valovič.); 

3. kdo stanovil obchůzkové trasy, které smluvní bezpečnostní patroly prevence kriminality procházejí. 
Žádám o vyznačení uvedených tras v mapě, smluvní vymezení frekvence jejich procházení, časové 
vymezení od kolika do kolika hodin je patrola na uvedené trase objednaná; 

4. žádám o sdělení celkového počtu patrolujících pracovníků a denní výkazy práce každého z nich ode 
dne zahájení služby do konce měsíce listopadu 2024; 

5. žádám o denní záznamy z plnění služby patrol, optimálně v tabulkovém formátu – jakého charakteru 
incidenty, v jakém čase a kde řešily, s jakým výsledkem, kolik svědectví poskytly přivolaným  
příslušníkům Policie ČR a městské policie, jak ve svém videu ze dne 22. 11. 2024 na síti facebook 
avizoval pan zastupitel Martin Valovič, viz: https://fb.watch/w0zxtNOo0X/,vč. fotodokumentace z  
každého jednoho svědectví. (Že fotodokumentaci mají pořizovat mi potvrdil člen jedné z patrol); 

6. žádám o porovnání vývoje bezpečnostní situace lokalitách, kterými obchůzkové trasy patrol  
prochází, za období leden až listopad 2024 se shodným obdobím za rok 2023, např. dle zpráv od 

 Úřad městské části Praha 10  

 Spisová zn.:  
Naše zn.: P10-727598/2024 

Vyřizuje jméno/linka: Šimonová / 384 

V Praze dne: 17.12.2024 

  

https://fb.watch/w0zxtNOo0X/


Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 111 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 

 

PČR, městské policie či proběhlých místních šetření pracovníků ÚMČ Praha 10. Žádám o poskytnutí 
podkladů, z kterých uvedené porovnání bude vypracováno; 

7. kdo za MČ Praha 10 kvalitu služby "zajišťování dohledu nad městskou zelení a dalšími veřejnými 
prostranstvími – listopad a prosinec 2024" průběžně hodnotí ("přebírá", hodnotí její efekt), a na  
základě jakých konkrétních kritérií. Žádám o poskytnutí podkladů hodnotících kvalitu služby; 

8. žádám o veškerou oficiální korespondenci mezi MČ Praha 10 a společností PK HOLDING CZ s.r.o. 
(IČO: 26206137); 

9. žádám seznam oslovených agentur na předmětnou službu dohledu nad městskou zelení a dalšími 
veřejnými prostranstvími – listopad a prosinec 2024 v rámci poptávkového či výběrového řízení a 
veškerou dokumentaci k poptávkovému či výběrovému řízení se vztahující, vč. předložených  
(cenových) nabídek; 

10. žádám o veškerou dosavadní fakturaci, vč. příp. příloh, uskutečněnou mezi MČ Praha 10 a  
společností PK HOLDING CZ s.r.o. (IČO: 26206137), a to i v tabulkovém formátu. 

Údaje žádám poskytnout ve strojově čitelném formátu. 
  

V úctě“. 
 

Konec lhůty pro vyřízení žádosti připadl podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ na 09. 12. 2024. Vzhledem k tomu, 
že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské části Praha 10, které 
mají závažný zájem na rozhodnutí o žádosti, zejména s odborem kontroly a komunikace, který v podmínkách 
zdejšího úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci vyřizování žádostí o poskytnutí informací dle InfZ,  
prodloužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 17. 12. 2024. 
 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme elektronicky na Vámi 
uvedený email a souběžně do Vaší datové schránky ve formě textu tohoto přípisu a jeho příloh č. 1 až 
č. 4.  
 

„1. kdo a na základě jakých konkrétních podkladů a skutečností rozhodl o zřízení služby dohledu nad 
městskou zelení a dalšími veřejnými prostranstvími – listopad a prosinec 2024. Žádám o poskytnutí 
předmětných podkladů;“ 

Objednání služby rozhodl Bc. Marin Pecánek, vedoucí odboru životního prostředí. Objednání této služby  
proběhlo v návaznosti na dlouhodobé problémy v inkriminovaných lokalitách. Jednalo se zejména o čistotu 
veřejných prostranství a návazně též v oblasti bezpečnosti na těchto místech v důsledku zvýšeného výskytu 
problémových osob. Tato problematika byla opakovaně řešena ze strany Městské policie, Komise  
bezpečnostní, na základě stížností občanů. Požadované podklady poskytujeme v příloze č. 1 tohoto přípisu. 
 

„2. v čí gesci se výkon dozoru patrol nachází (gesční radní za oblast bezpečnosti je pan Lojda,  
objednávku podepsal pan vedoucí odboru životního prostředí, službu veřejnosti prezentuje pan  
Valovič.);“ 

Tato problematika je v gesci Ing. Milana Maršálka v oblastí životního prostředí a zároveň Bc. Radka Lojdy 
v oblasti bezpečnosti. 
 

„3. kdo stanovil obchůzkové trasy, které smluvní bezpečnostní patroly prevence kriminality  
procházejí. Žádám o vyznačení uvedených tras v mapě, smluvní vymezení frekvence jejich  
procházení, časové vymezení od kolika do kolika hodin je patrola na uvedené trase objednaná;“ 

Obchůzkové trasy, které stanovil Bc. Marin Pecánek, vedoucí odboru životního prostředí, navazují na  
vymezené lokality ze strany objednatele služeb, které byly stanoveny v rámci poptávky dodání služeb. Bližší 
informace s vyznačenými trasami v mapě, frekvencí jejich procházení včetně časového vymezení viz příloha 
č. 1 tohoto přípisu – Vyhodnocení působnosti pěší patroly v období 1.11.2024 – 30.11.2024. 
 

„4. žádám o sdělení celkového počtu patrolujících pracovníků a denní výkazy práce každého z nich 
ode dne zahájení služby do konce měsíce listopadu 2024;“ 

Celkový počet patrolujících pracovníků je 2. Podklad k tomuto bodu zasíláme v příloze č. 1 tohoto  
přípisu – Vyhodnocení působnosti pěší patroly v období 1.11.2024 – 30.11.2024. Pracovníci pěší patroly  
prováděli denní výkazy formou WhatsApp skupiny, které poskytujeme v příloze č. 1d tohoto přípisu. 



Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 111 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 

 

 

„5. žádám o denní záznamy z plnění služby patrol, optimálně v tabulkovém formátu – jakého charakteru 
incidenty, v jakém čase a kde řešily, s jakým výsledkem, kolik svědectví poskytly přivolaným  
příslušníkům Policie ČR a městské policie, jak ve svém videu ze dne 22. 11. 2024 na síti facebook  
avizoval pan zastupitel Martin Valovič, viz: https://fb.watch/w0zxtNOo0X/,vč. fotodokumentace z  
každého jednoho svědectví. (Že fotodokumentaci mají pořizovat mi potvrdil člen jedné z patrol);“ 

Podklad k tomuto bodu zasíláme v příloze č. 1 tohoto přípisu, tj. fotodokumentace a denní záznamy. 
 

„6. žádám o porovnání vývoje bezpečnostní situace lokalitách, kterými obchůzkové trasy patrol  
prochází, za období leden až listopad 2024 se shodným obdobím za rok 2023, např. dle zpráv od PČR, 
městské policie či proběhlých místních šetření pracovníků ÚMČ Praha 10. Žádám o poskytnutí  
podkladů, z kterých uvedené porovnání bude vypracováno;“ 

K této otázce bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 
1 InfZ ve spojení s § 2 odst. 4 InfZ, které Vám zasíláme do datové schránky. 
 

„7. kdo za MČ Praha 10 kvalitu služby "zajišťování dohledu nad městskou zelení a dalšími veřejnými 
prostranstvími – listopad a prosinec 2024" průběžně hodnotí ("přebírá", hodnotí její efekt), a na základě 
jakých konkrétních kritérií. Žádám o poskytnutí podkladů hodnotících kvalitu služby;“ 

Tuto službu průběžně přebírá Bc. Martin Pecánek a Bc. Miloš Jurča. Převzetí a následné hodnocení kvality 
služby je na základě provedené fotodokumentace, která jednoznačně prokazuje provádění služeb. Tato  
fotografická dokumentace zahrnuje veškeré lokality v rámci prováděné pochůzky. Bližší informace viz příloha 
č. 1 tohoto přípisu – Vyhodnocení působnosti pěší patroly v období 1.11.2024 – 30.11.2024.  
 

„8. žádám o veškerou oficiální korespondenci mezi MČ Praha 10 a společností PK HOLDING CZ s.r.o. 
(IČO: 26206137);“ 

Oficiální korespondenci poskytujeme v příloze č. 2 a č. 3 tohoto přípisu. 
 

„9. žádám seznam oslovených agentur na předmětnou službu dohledu nad městskou zelení a dalšími 
veřejnými prostranstvími – listopad a prosinec 2024 v rámci poptávkového či výběrového řízení a  
veškerou dokumentaci k poptávkovému či výběrovému řízení se vztahující, vč. předložených  
(cenových) nabídek;“ 

V souladu s vnitřní směrnicí na zadávání veřejných zakázek byl napřímo osloven jeden dodavatel, a to  
společnost PK HOLDING CZ s.r.o. (IČO: 26206137). Požadovanou dokumentaci zasíláme v příloze č. 2 a  
č. 3 tohoto přípisu. 
 

„10. žádám o veškerou dosavadní fakturaci, vč. příp. příloh, uskutečněnou mezi MČ Praha 10 a  
společností PK HOLDING CZ s.r.o. (IČO: 26206137), a to i v tabulkovém formátu.“ 

Fakturaci zasíláme v příloze č. 4 tohoto přípisu. 
 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na internetové stránce městské části Praha 10 po vyloučení chráněných informací (podpisy  
nacházející se v příloze č. 4 tohoto přípisu a stížnosti nacházející se v příloze č. 1 tohoto přípisu). 
 

S pozdravem  
 

 

Bc. Martin Pecánek 

vedoucí odboru životního prostředí                                         
 

 

Přílohy:  
č. 1 a, b, c Vyhodnocení, zápisy z komise, stížnosti 
č. 2 a, b Korespondence 

č. 3 a, b Nabídka 

č. 4 Fakturace 

https://fb.watch/w0zxtNOo0X/

